

	GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ KARTA USŁUG NR: 12/GOPS/2016	Strona nr 1 Stron 1 Zmiana
Nazwa usługi: ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA I SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OFIAROM PRZEMOCY		
Podstawa prawna: 1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /t.j. Dz.U. 2015r. poz. 163, z późn. zm./ 2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U. z 2016 poz. 1406). 3. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 23) 4. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r. poz. 1058) 5. ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180 poz. 1493 z 2005r. z późn. zm.),		
Wymagane dokumenty od wnioskodawcy: 1. ustny lub pisemny wniosek o przyznanie schronienia lub specjalistycznego poradnictwa 2. Zaświadczenie o dochodach rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o pomoc 3. wyniki badań lekarskich 4. dokumenty potwierdzające złożenie do organów ścigania zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa lub inne dokumenty potwierdzające występowanie przemocy 5. oświadczenie o wyrażeniu zgody na ponoszenie odpłatności pobyt w placówce interwencji kryzysowej W razie konieczności ośrodek może zażądać innych dokumentów potwierdzających trudną sytuację życiową Dokumenty uzyskiwane przez urząd: 1. kwestionariusz wywiadu środowiskowego, 2. oświadczenie o stanie majątkowym, 3. kontrakt socjalny		
Opłaty: Nie pobiera się		
Forma załatwienia sprawy: Decyzja administracyjna w sytuacji skierowania do ośrodka interwencji kryzysowej		
Przewidywany termin załatwienia sprawy: Niezwłocznie		
Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: - Nazwa Wydziału / Stanowiska: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku ul. Sportowa 9a - Nr pokoju: właściwy pracownik socjalny - Nr telefonu: 0-59 8401682 - godziny pracy: 7.00 – 15.00		
Tryb odwoławczy: Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku w terminie 14 dni za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku		
Uwagi: Usługi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla ofiar przemocy w rodzinie obejmują: a) zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie, bez skierowania i bez względu na dochód, na czas do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary przemocy w rodzinie, b) ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, c) udzielanie natychmiastowego wsparcia, d) rozpoznanie sytuacji ofiary przemocy w rodzinie i opracowanie planu pomocy, e) wspieranie w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej, związanej z występowaniem przemocy w rodzinie; f) opracowanie diagnozy rodziny i indywidualnego planu pomocy ofierze przemocy w rodzinie uwzględniającego: potrzeby, cele, metody i czas pomocy, g) udzielanie poradnictwa: prawnego, socjalnego, medycznego, h) prowadzenie terapii indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed osobą stosującą przemoc w rodzinie, i) zapewnienie dostępu do pomocy medycznej, j) przeprowadzenie diagnozy sytuacji dzieci i udzielanie im wsparcia psychologicznego oraz specjalistycznej pomocy socjoterapeutycznej i terapeutycznej, k) udzielanie konsultacji wychowawczych. Na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą, w celu zapobiegania lub pogłębiania się występujących dysfunkcji zostaje podjęta interwencja kryzysowa. W ramach tej pomocy udziela się w szczególności poradnictwa specjalistycznego (prawnego, socjalnego, medycznego). W tym wypadku dochód nie stanowi kryterium, od którego uzależnia się korzystanie z interwencji.		
Miejsce na notatki:		

Metryczka karty usługi nr 12/GOPS/2016

Czynność	Opracował	Sprawdził	Zatwierdził
Osoba	Ewa Roszyk	Ewa Roszyk	Adam Jaśkiewicz
Stanowisko	kierownik GOPS	kierownik GOPS	Z-ca Wójta
Data	Wrzesień 2016	Wrzesień 2016	Wrzesień 2016
Podpis			